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INNOVATSION TA’LIM TEXNOLOGIYALARI 
ASOSIDA TALABALARNING METODIK 
TAYYORGARLIGINI SHAKLLANTIRISH

Komilov Umidjon Normurod o‘g‘li
“Alfraganus” universiteti 2-bosqich magistranti

Ilmiy rahbar: 
Tulyaganova Gulnoza Olimjon qizi

“Alfraganus” universiteti Pedagogika va psixologiya kafedrasi dotsenti 
ORCID ID: 0009-0007-8095-3715

E-mail: Olimjanovna92@mail.ru 

Annotatsiya: Ushbu maqolada talabalar metodik tayyorgarligini shakllantirishda innovatsion ta’lim texnologiyalarining o‘rni 
va samaradorligi tahlil qilingan. Raqamli ta’lim platformalari, interfaol metodlar, muammoli o‘qitish, virtual laboratoriyalar 
va vizual texnologiyalarning o‘quv jarayonidagi afzalliklari yoritilgan. Shuningdek, talabalarda mustaqil izlanish, tanqidiy 
fikrlash va kasbiy kompetensiyalarni rivojlantirishga xizmat qiluvchi texnologik yondashuvlar nazariy asosda yoritilib, 
ularning amaliy ahamiyati ko‘rib chiqilgan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, innovatsion metodlar yordamida o‘quvchilarning 
uslubiy tayyorgarligini oshirish, interfaollikni kuchaytirish va kasbiy rivojlanish imkoniyatlarini kengaytirish mumkinligi 
aniqlangan.

Kalit soʻzlar: innovatsion ta’lim, metodik tayyorgarlik, raqamli platformalar, interfaol metodika, kasbiy kompetensiya.
Abstract: This article examines the role and effectiveness of innovative educational technologies in shaping students’ 
methodological readiness. It highlights the advantages of digital learning platforms, interactive techniques, problem-
based learning, virtual laboratories, and visual technologies in improving the educational process. Theoretical approaches 
are analyzed alongside practical significance, focusing on the enhancement of students’ independent learning skills, 
critical thinking, and professional competencies. The findings suggest that implementing innovative methods significantly 
improves methodological preparedness, fosters interactivity, and broadens opportunities for professional development.

Key words: innovative education, methodological readiness, digital platforms, interactive methods, professional 
competence.
Аннотация: В статье рассматривается значимость инновационных образовательных технологий в формировании 
методической подготовки студентов. Освещаются возможности цифровых платформ, интерактивных методов, 
проблемного обучения, виртуальных лабораторий и визуальных подходов в улучшении учебного процесса. Особое 
внимание уделено развитию самостоятельности, критического мышления и профессиональных компетенций 
учащихся через современные технологические подходы. Теоретический анализ дополняется практическими 
выводами о том, что применение инновационных методов способствует росту методической подготовки, 
интерактивности и профессионального потенциала студентов.

Ключевые слова: инновационное образование, методическая подготовка, цифровые платформы, интерактивные 
методы, профессиональная компетентность.

K I R I S H 
Zamonaviy texnologiyalarni ta’lim tizimiga integratsiya qilish bugungi kunda nafaqat dolzarb, balki zaruriy 

masalaga aylangan. Ta’lim sohasida yuz berayotgan tezkor axborotlashtirish jarayonlari o‘quvchilarning kasbiy 
kompetensiyalarini shakllantirishda yangi yondashuvlar, xususan, innovatsion texnologiyalarning ahamiyatini 
oshirmoqda. Bunday texnologiyalar o‘quv jarayonini takomillashtirish, ta’lim samaradorligini oshirish va 
talabalarni mustaqil izlanish hamda ijodiy fikrlashga yo‘naltirishda an’anaviy metodlardan ustunlikka ega.

Ushbu maqolada talabalarning metodik tayyorgarligini shakllantirishda innovatsion ta’lim texnologiyalarini 
qo‘llash samaradorligi tahlil qilinadi. Tadqiqotda raqamli ta’lim platformalari (LMS, MOOC, virtual laboratoriyalar), 
interfaol metodlar (muammolarga asoslangan ta’lim, klaster usuli, aqliy hujum), o‘yinlashtirish, ong xaritalash 
va vizual texnologiyalarning o‘rni ko‘rib chiqiladi.
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Innovatsion texnologiyalar quyidagi natijalarga erishishga xizmat qiladi: nazariy bilimlarni amaliy 
kontekstda qo‘llash imkonini berish, talabalar o‘rtasida tanqidiy va analitik fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish, 
avtonom ta’lim madaniyatini shakllantirish va kasbiy tayyorgarlik sifatini oshirish. Mazkur tadqiqot zamonaviy 
ta’limda ilg‘or yondashuvlarni samarali qo‘llash orqali talabalarning metodik kompetensiyalarini rivojlantirish 
imkoniyatlarini ochib beradi.

Ta’limdagi innovatsiyalar nazariyasi ilmiy-pedagogik bilimlarning yangi sohasini tashkil etadi. U uchta asosiy 
pedagogik jarayon: innovatsiyalarni ixtiro qilish, ularni o‘zlashtirish va amalga oshirish o‘rtasidagi muqarrar 
birlik va o‘zaro bog‘liqlik paradigmasini ifodalaydi. Innovatsiyalar nazariyasining asosiy yo‘nalishi – yangilikni 
rivojlantirish, o‘zlashtirish va o‘zlashtirish integratsiyasini tekshirishdan iborat. Ta’limdagi innovatsiyalar 
nazariyasi ta’lim tizimidagi innovatsion faoliyat, yangilik va bu jarayonlar sodir bo‘ladigan innovatsion muhit 
bilan tavsiflangan ixtirochilik jarayonini o‘z ichiga oladi.

Innovatsion jarayonlar uchta asosiy mezon orqali baholanadi: ijtimoiy-iqtisodiy, psixologik va tashkiliy-
tartibga solish. Bu omillar ixtirochilik jarayoniga to‘sqinlik qiladigan yoki rag‘batlantiradigan umumiy iqlim 
va sharoitlarni belgilaydi. Bundan tashqari, innovatsiya jarayoni o‘z-o‘zidan emas, ataylab boshqariladi. 
Innovatsiyalarni integratsiyalashuvi menejmentning juda muhim yangi funksiyasidir. Innovatsion faoliyat – faqat 
ma’lum bir ta’lim darajasida innovatsion jarayonni osonlashtirish usullarini tizimli ravishda amalga oshirishdir.

Ta’limdagi innovatsiyalar yangi tushunchalar va tamoyillarni xayoliy o‘rganish sifatida namoyon bo‘ladi. 
Ular muayyan holatlarda ularni moslashtirish va amalga oshirish uchun zarur shartlarni o‘z ichiga olgan 
standart loyihalarga aylanadi. Faoliyat turlariga asoslangan ta’lim, ta’minot va ma’muriy innovatsiyalar mavjud. 
Innovatsion hodisalarning ikkita toifasi mavjud: pedagogik innovatsiyalar nazariyasi (ta’lim tizimi ichidagi 
innovatsiyalar) va innovatsion ta’lim.

Pedagogik innovatsiyalar nazariyasi ta’lim tizimini yoki uning tarkibiy qismlarini qayta tashkil etish va 
o‘zgartirishga, jumladan, yangi huquqiy asoslarni, tuzilmalarni, modellarni, o‘rganish paradigmalarini va 
integrativ aloqalarni shakllantirishga taalluqlidir. Aksincha, innovatsion ta’lim – ta’lim jarayoni doirasida 
qasddan, maqsadga yo‘naltirilgan va ilmiy asoslangan sa’y-harakatlar natijasida yuzaga keladigan bilimlarni 
o‘zlashtirishning o‘ziga xos usuli sifatida tavsiflanadi.

Hozirgi vaqtda innovatsion ta’lim qo‘llab-quvvatlovchi ta’limni almashtirmoqda. Ta’lim tizimi jamiyatning 
yanada ilg‘or rivojlanish bosqichiga ko‘tarilishi va ta’limning o‘zgartirilgan maqsadlariga javob sifatida qaraladi. 
Innovatsion ta’lim – bu mavjud madaniy va ijtimoiy muhitda transformativ o‘zgarishlarni rag‘batlantiradigan 
jarayon. U har bir shaxs va umuman jamiyat oldida yuzaga keladigan muammoli vaziyatlarga faol munosabat 
sifatida ishlaydi. Bu nafaqat “o‘rganuvchi shaxs”, balki “harakat qiluvchi shaxs”ni ham tayyorlashga chaqiriladi. 
Bundan tashqari, innovatsion jarayonda ta’limni qo‘llab-quvvatlashning barcha elementlari mavjud. Yagona 
qiyinchilik – reproduktiv va samarali, faol va ijodiy komponentlar o‘rtasidagi nisbatni aniqlash.

O‘rganish muammosini tahlil qilish shuni ko‘rsatdiki, zamonaviy davrda innovatsion o‘zgarishlar quyidagi 
yo‘nalishlarda amalga oshirilmoqda: ta’limning yangi mazmunini rivojlantirish; yangi ta’lim texnologiyalarini 
ishlab chiqish va qo‘llash; yangi dasturlarni o‘rganish usullari, usullari va vositalarini qo‘llash; o‘quv jarayonida 
shaxsning o‘zini o‘zi aniqlash uchun sharoit yaratish; o‘qituvchilarda ham, talabalarda ham faoliyat turi va 
fikrlash uslubini o‘zgartirish, ularning munosabatlarini o‘zgartirish, ijodiy innovatsion jamoalarni yaratish va 
rivojlantirish (kafedralarda, fakultetlarda va talabalar guruhlarida).

Innovatsion ta’lim – bu ta’lim doirasida kashfiyot, tadqiqotga yo‘naltirilgan, o‘quv o‘yinlari, modellashtirish 
va boshqa turli xil tadbirlarni ishlab chiqish va qo‘llashni o‘z ichiga olgan ijodiy ish. Ta’lim masalalarini hal etish 
asosan pedagoglarni kasbiy tayyorlashdan boshlanadi. Binobarin, bo‘lajak maktab va kollej o‘qituvchilarining 
ta’lim-tarbiyasi nafaqat ular tanlagan fan bo‘yicha fundamental bilimlarga, balki axborot savodxonligini qamrab 
olgan umumiy madaniyatga ham asoslanishi zarur. Zamonaviy o‘qituvchi o‘zi uchun mo‘ljallangan fan bo‘yicha 
dars berish qobiliyatiga ega bo‘lishi va bir vaqtning o‘zida innovatsion texnologiyalar va ulardan ma’lum bir 
ta’lim sohasida ijodiy foydalanish qobiliyatini namoyish qilishi kerak.

Bunday sharoitda maqsad – nafaqat yangi texnologiyalarni biladigan pedagog, balki tadqiqotchi, innovator 
va eksperimentator; ijodiy izlanishga, tarixiy pedagogik merosni tanqidiy baholashga, zamonaviy jamiyat 
va axborot texnologiyalarining uzluksiz evolyutsiyasiga moslasha oladigan shaxsni tarbiyalashdan iborat. 
Pedagoglarni zamonaviy texnologiyalar bo‘yicha ilg‘or tayyorgarlikni o‘z ichiga olgan innovatsion tashabbuslar 
uchun jihozlash, ularni innovatsion amaliyotlarga jalb qilish va zamonaviy jamiyat talablariga moslashishga 
tayyorligini oshirish juda muhimdir.

Biz yangi texnologiyalarni qo‘llash sohasidagi innovatsion faoliyatni ta’lim jarayonlari va o‘quv dasturlarini 
tashkil etishda tegishli innovatsiyalarni kiritish, masalan, universitetlar va innovatsion ta’lim muassasalari 
(gimnaziyalar, litseylar, tajriba maydonlari va boshqalar) uchun dasturlarni ishlab chiqish sifatida belgilaymiz. 
Bu borada innovatsion ta’lim muassasalari, jumladan, yangi tipdagi maktablar, maktabgacha va maktabdan 
tashqari ta’lim muassasalari, pedagogik resurslarni o‘qitish va qayta tayyorlash markazlari faol ishtirok etmoqda.
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Binobarin, ularning faoliyati quyidagi xususiyatlarni o‘z ichiga oladi: ular odatdagi maktab ta’limidan 
farqli ravishda bolaning hayotini tashkil etishning muqobil modelini shakllantiradilar; ular o‘z-o‘zini anglash, 
o‘z-o‘zini tartibga solish, o‘z-o‘zini tarbiyalash va o‘z-o‘zini aniqlash uchun ko‘nikma va vositalarni egallashga 
yo‘naltirilgan, an’anaviy yondashuvlardan tubdan farq qiluvchi ta’lim mazmunini yaratadi; ular o‘qituvchi rolining 
qayta belgilangan doirasini o‘rganadilar, o‘qituvchining ijodiy fazilatlarini va o‘z ishining mazmuni hamda 
natijalari uchun shaxsiy javobgarligini rivojlantirishga qaratilgan innovatsion vosita va usullarni tasdiqlaydilar.

Bundan tashqari, innovatsion ta’limni, birinchidan, ilmiy va madaniy tadqiqotlar bilimlaridan foydalanadigan 
ataylab ishlab chiqilgan o‘quv jarayoni sifatida ko‘rish mumkin; ikkinchidan, kelajakni shakllantiradigan va 
shaxslarni ushbu kelajakni amalga oshirishga tayyorlaydigan shaxsiy rivojlanish uchun tizimli ravishda tashkil 
etilgan kontekst sifatida (boshqacha aytganda, bu “ertangi kunni o‘rganish”).

G.K. Selevko va V.S. Kukushkina tomonidan taklif qilingan zamonaviy ta’lim texnologiyalarini tasniflash 
va tizimlashtirish tahlili, boshqa ishlarni qiyosiy tekshirish bilan bir qatorda, ushbu texnologiyalarni tasniflash 
parametrlari ularni o‘zlashtirish darajasi, falsafiy asoslari, birlamchi rivojlanish omili bo‘yicha farqlovchi 
xususiyatlarni o‘z ichiga olganligini aniqladi; shaxsiy tuzilmalarga, mazmun tabiatiga va tartibga solish turiga 
yo‘naltirilganlik; tashkiliy shakllar va bolaga yondashuvlar, ustun usullar, modernizatsiya traektoriyalari va 
talabalar toifalari.

Har qanday ta’lim texnologiyasi asosidagi paradigma o‘zining asosiy farqlovchi xususiyatlarini didaktik 
va diagnostik rollarda, shuningdek, tashkiliy va uslubiy usullarda o‘z ichiga oladi. Bu o‘quv jarayonini ushbu 
texnologiya talablariga mos ravishda tuzish va amalga oshirish uchun turli bayonotlar va tamoyillarni o‘z ichiga 
oladi. Odatda, asosiy paradigma an’anaviy tizimdan pedagogik texnologiyaga o‘tishning afzalliklarini ham 
ta’kidlaydi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot metodologiyasi sifatida nazariy tahlil usuli tanlandi. Ma’lumotlar ilmiy maqolalar, ta’limiy platformalar 

va ilgari chop etilgan statistik hisobotlar asosida yig‘ildi. Olingan ma’lumotlar taqqoslama tahlil, kontent tahlili 
va mantiqiy umumlashtirish orqali tahlil qilindi. Yondashuvlar innovatsion texnologiyalar samaradorligini 
baholashga yo‘naltirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Shaxsning tuzilishiga yo‘naltirilganligi asosida bir necha turdagi texnologiyalar mavjud: axborot texnologiyalari 

(aniq fanlar bo‘yicha bilim, qobiliyat va ko‘nikmalarni rivojlantirish), operatsion texnologiyalar (kognitiv harakat 
usullarini kuchaytirish), hissiy-ijodiy va hissiy-axloqiy texnologiyalar (estetik va axloqiy hissiyotlarni tarbiyalash), 
o‘z-o‘zini rivojlantirish texnologiyalari (shaxs ichida o‘zini o‘zi tartibga solish mexanizmlarini rag‘batlantirish), 
evristik texnologiyalar (ijodiy ko‘nikmalarni tarbiyalash) va amaliy texnologiyalar (amaliy faoliyat sohalarini 
rivojlantirish).

Tarkib va tuzilma quyidagi texnologiyalarni o‘z ichiga oladi: ta’lim va ustozlik, fuqarolik va diniy, umumiy 
ta’lim va kasbiy yo‘naltirilgan, gumanitar va texnokratik, turli sohalarga oid, shuningdek, monotexnologiyalar, 
kompleks (politexnologiyalar) va integratsiyalashgan texnologiyalar.

Mono-texnologiyalarda ta’lim va murabbiylik jarayonlari yagona, ustuvor tushuncha, printsip yoki 
paradigmaga asoslanadi, murakkab texnologiyalar esa turli xil mono-texnologiyalarning aspektlarini o‘z ichiga 
oladi. Boshqa texnologiyalarga ko‘proq kiritilgan va katalizator hamda faollashtiruvchi sifatida xizmat qiladigan 
texnologiyalar esa integratsiyalashgan texnologiyalar deb ataladi.

 
X U L O S A  V A  T A K L I F L A R

Innovatsion ta’lim texnologiyalari o‘quvchilarning uslubiy tayyorgarligini oshirishga sezilarli hissa qo‘shadi. 
Zamonaviy texnologiyalar o‘quv jarayonini yaxshilaydi, uni yanada samarali va qiziqarli qiladi, shu bilan birga 
talabalarni kelajakdagi kasbiy faoliyatlari uchun yetarli darajada jihozlaydi. Binobarin, pedagogik jarayonga 
innovatsion metodologiyalarni joriy etish zamonaviy ta’lim tizimida ustuvor vazifa hisoblanadi.
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